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Straż Graniczna szkoliła mołdawską policję graniczną

Anna Luśnia
01.07.2025

Funkcjonariusze Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie
szkolili Policję Graniczną Republiki Mołdawii.

Zajęcia miały przygotować mołdawskie służby do działań z zakresu zapobiegania oraz
zwalczania  przestępczości  transgranicznej  związanej  z  przewozem  przez  granicę
materiałów niebezpiecznych, a także z zakresu wykonywania zadań w ochronie granicy
państwowej z wykorzystaniem technicznych urządzeń.
Pierwsza  część  szkolenia  odbyła  się  w  Mołdawii  i  trwała  od  16  do  20  czerwca.
Obejmowała zajęcia teoretyczne z przestępczości transgranicznej związanej z przewozem
przez granicę materiałów niebezpiecznych, w tym materiałów wybuchowych, urządzeń
wybuchowych,  komponentów  służących  do  ich  produkcji  oraz  materiałów
promieniotwórczych.  
Po teorii przyszedł czas na praktykę. Od 24 do 27 czerwca mołdawscy funkcjonariusze
ćwiczyli w Centrum Szkolenia Straży Granicznej. Pod okiem wykładowców kętrzyńskiej
szkoły  doskonalili  umiejętności,  m.in.  z  zakresu prowadzenia  rozpoznania  materiałów
wybuchowych i środków inicjujących wybuch, prowadzenia przeszukania terenu i obiektu,
organizowania i prowadzenia ewakuacji osób, a także wykorzystania w tym celu środków
zabezpieczenia indywidualnego i sprzętu technicznego.
Ponadto  funkcjonariusze  Zakładu  Granicznego  CSSG  w  dniach  24-27  czerwca
przeprowadzili równolegle, kolejne szkolenie dotyczące wykonywania zadań w ochronie
granicy  państwowej  z  wykorzystaniem  urządzeń  perymetrycznych  oraz
optoelektronicznych. Policja Graniczna Republiki Mołdawii nabywała nowe umiejętności z
obsługi kamer termowizyjnych oraz gogli noktowizyjnych. Omówione zostały także zasady
działania  oraz  wpływ  na  efektywność  ochrony  granicy  technicznych  urządzeń
perymetrycznych.
Przedsięwzięcia  zrealizowano  w  ramach  projektu  nr  DWR/ADM  2024/004/2  pt.
„Kontynuacja  działań  rozwojowych  na  rzecz  Policji  Granicznej  Republiki  Mołdawii  w
obszarze przeciwdziałania przestępczości transgranicznej – projekt modułowy (realizacja
2024-2025)” .
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